
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 86 DATA 13-06-2017

OGGETTO:    DISOSTRUZIONE DI TRATTO DELLA FOGNATURA
COMUNALE SOTTOSTANTE LA VIA NAZIONALE ALL' ALTEZZA DEL
CIV. 26 - PAGAMENTO FATTURA DITTA REATINA AUTOSPURGHI -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO il Decreto Sindacale n°  3 del 14 luglio  2016   con il quale è stato dato incarico a tempo determinato
part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la copertura del
posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione complessiva dell’
Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

 VISTO il bilancio 2017;

VISTO il regolamento di contabilità;

VISTO lo statuto dell’ Ente;

DATO ATTO che si verificò  l’intasamento della fognatura comunale sottostante la via Nazionale in  Borgo
Velino, provocando fuoriuscite di liquidi reflui sia sulla strada che verso i locali terranei dell’ edificio  ad essa
fronteggiante  in corrispondenza del  civ. 26 e che fu urgente ed inderogabile lo spurgo della fognatura
stessa al fine di eliminare la causa di danno alla pubblica e privata proprietà nonché nocumento alla salute
dei cittadini, stante la natura dei liquidi reflui, derivanti da uno scarico misto di acque bianche e nere;

DATO ATTO che con Determinazione Area Tecnica n. 31 del 23.02.2017 furono  affidati i  lavori   di spurgo
della fognatura comunale sottostante la via Nazionale in  Borgo Velino, alla Ditta Reatina Autospurghi snc,
con sede in Vazia (RI) via Filippo Micheli snc , per l’importo di €. 450,00 oltre ad I.V.A. nella misura del 22%,
pari ad €. 99,00 e per la cifra totale  €. 549,00, comprensiva  di macchina per autospurgo con operatori,
aspirazione liquami e smaltimento degli stessi c/o discarica autorizzata.

ACCERTATO che non fu necessario provvedere alla aspirazione e smaltimento dei rifiuti ed al costo
preventivato  è stato detratto l’importo di detta operazione pari ad €. 50,00;

DATO ATTO che la spesa necessaria pari ad €. 540,00 iva compresa  è disponibile sul bilancio 2017 al cap.
4460,  intervento 09.04-1.03.02.99.99;

DATO ATTO  che questo Ufficio ha verificato la corretta e completa esecuzione dei lavori in oggetto, come
sopra affidati alla ditta Reatina Autospurghi snc ;



VISTA  la fattura elettronica n. 4 del 05.05.2017, a saldo dei lavori di che trattasi, per l’importo di €. 400,00
oltre ad €. 88,00 per IVA al 22%, con un totale di €. 488,00;

DATO ATTO che la ditta Reatina Autospurghi snc   risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come
da certificazione agli atti di questo Ufficio ( DURC prot. INAIL N. 7013976 del 02.04.2017 con scadenza il
31.07.2017);

VISTO il regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di liquidare, per quanto in narrativa, alla ditta  Reatina Autospurghi snc, con sede in Vazia (RI) via Filippo
Micheli snc ,      a saldo dei lavori di  spurgo della fognatura comunale sottostante la via Nazionale in  Borgo
Velino, la fattura elettronica n. 4 del 05.05.2017,  dell’importo di €. 400,00 oltre ad €. 88,00 per IVA al 22%,
con un totale di €. 488,00 ;

Di dare atto che la somma è stata impegnata ed è disponibile sul   bilancio 2017 al capitolo 4460,
intervento 09.04-1.03.02.99.99;

Di dare mandato all’ Ufficio ragioneria di acquisire la certificazione DURC aggiornata al momento del
pagamento dei lavori in narrativa oltre alla certificazione sui flussi finanziari.

Codice Cig n. Z261D853C4

Lì, 13-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-06-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 14-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 13-06-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   ( Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  14-06-2017                numero di pubblicazione  228

            IL MESSO COMUNALE


